
 

                                        

               UNESENÍ ZASTUPITELSTVA  OBCE  LÍPA NAD ORLICÍ č. 2 

                                                    Ze dne 23. 11. 2022 

Program: 
- Kontrola usnesení  

- Informace o stavu účtů obce 

- Rozpočet Obce Lípa nad Orlicí na rok 2023 

- Rozpočet příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Lípa nad Orlicí na rok 2023 

- Střednědobý výhled rozpočtu Obce Lípa nad Orlicí na roky 2024–2026 

- Střednědobý výhled ZŠ a MŠ Lípa nad Orlicí na roky 2024–2026 

- Rozpočtové opatření č. 9/2022 

- Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Lípa nad Orlicí za rok 2022 

- Směrnice č. 1/2022 – Zásady zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- Podání žádosti o dotaci v Programu obnovy venkova KHK – „Rekonstrukce obecního úřadu 

v Lípě nad Orlicí“ 

- Projednání zjištěného stavu hranic 

- Žádost o poskytnutí dotace pro rok 2023 – Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí 

- Smlouva o poskytnutí dotace pro rok 2023 – Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí 

- Plán inventur 

- Kalkulace pro ceny vodného pro rok 2023 

- Odměna starostce obce 

- Různé 
Doplnění programu: 

- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o umístění a provozování kontejnerů 

- Informace z Valné hromady Honebního společenstva Lípa nad Orlicí 

- Žádost o poskytnutí dotace TJ Sokol Lípa nad Orlicí 

- Poskytnutí neinvestiční dotace na provoz TJ Sokol Lípa nad Orlicí 

- Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě 
k zajištění městské autobusové dopravy v Lípě nad Orlicí 

 



 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují program veřejného zasedání a jeho dodatek bez 
připomínek. 
Výsledek hlasování:        PRO      9 PROTI      0 ZDRŽEL SE   0 
Usnesení č. 1/2/2022 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí informaci o stavu bankovních a úvěrových účtů 
obce. 
Výsledek hlasování:        PRO       9  PROTI     0 ZDRŽEL SE  0 
Usnesení č. 2/2/2022 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují rozpočet Obce Lípa nad Orlicí na rok 2023 
v paragrafovém členění jako závazný ukazatel. Rozpočet obce na rok 2023 je nedílnou součástí 
tohoto zápisu. Návrh rozpočtu pro rok 2023 byl v souladu se zákonem o obcích zveřejněn na 
úřední desce obce a elektronické úřední desce obce od 3. 11. 2022 do 23. 11. 2022.  
 

Rozpočet byl vyvěšen takto:                        Rozpočet byl schválen takto: 

Příjmy:             12 435 000,47   Kč                      12 444 500,47 Kč 

Výdaje:            12 289 400,47   Kč                      12 289 108,47  Kč 

Rozpočet obce pro rok 2023 byl schválen jako přebytkový. Výdaje rozpočtu byly oproti návrhu 
rozpočtu upraveny dle platného vyúčtování voleb do ZO v roce 2022 (rozdíl – snížení vratky o 
292,- Kč). Příjmy rozpočtu byly upraveny na položce 4112 – neinvestiční přijaté transfery ze 
státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu-příspěvek na státní správu (návrh 
rozpočtu 133 400,- = bylo zvýšeno na 142 900,- na základě zveřejnění na stánkách Ministerstva 
vnitra ČR). 
Výsledek hlasování:        PRO      6   PROTI     3 ZDRŽEL SE   0 
Usnesení č. 3/2/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Základní škola 
a Mateřská škola Lípa nad Orlicí na rok 2023. Rozpočet je sestaven jako vyrovnaný ve výši 
763.000,- Kč. Příspěvek od Obce Lípa nad Orlicí na rok 2023 činí 700 000,- Kč. Rozpočet je 
nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Návrh rozpočtu pro rok 2023 byl v souladu se zákonem o obcích zveřejněn po na úřední desce 
obce a elektronické úřední desce obce od 3. 11. 2022 do 23. 11. 2022.  
Výsledek hlasování:        PRO          7      PROTI    1 ZDRŽEL SE    1 
Usnesení č. 4/2/2022 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Lípa nad 
Orlicí na roky 2024 – 2026, který je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Návrh střednědobého výhledu obce Lípa nad Orlicí na období 2024–2026 byl vyvěšen na úřední 
desce a elektronické úřední desce obce Lípa nad Orlicí od 3. 11. 2022 – 23. 11. 2022. 
Výsledek hlasování:        PRO      9    PROTI    0 ZDRŽEL SE      0 
Usnesení č. 5/2/2021 bylo schváleno. 
 



 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled příspěvkové organizace ZŠ 
a MŠ Lípa nad Orlicí na roky 2024–2026, který je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Návrh střednědobého výhledu ZŠ a MŠ Lípa nad Orlicí na období 2024–2026 byl vyvěšen na 
úřední desce a elektronické úřední desce obce Lípa nad Orlicí od 3. 11. 2022 – 23. 11. 2022. 
Výsledek hlasování:        PRO     9   PROTI    0 ZDRŽEL SE      0 
Usnesení č. 6/2/2022 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují rozpočtové opatření č. 9/2022 je schváleno jako 
schodkové a je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování:        PRO     9  PROTI   0 ZDRŽEL SE      0  
Usnesení č. 7/2/2022 bylo schváleno.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce 
Lípa nad Orlicí za rok 2022, které proběhlo dne 22. 11. 2022 kontrolorkami Královéhradeckého 
kraje.  
Závěr z dílčího přezkoumání zní: 
Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Lípa nad Orlicí nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
Výsledek hlasování:        PRO    9 PROTI   0 ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 8/2/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují Směrnici č. 1/2022 – Zásady zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu. Směrnice je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování:        PRO     9  PROTI   0 ZDRŽEL SE     0 
Usnesení č. 9/2/2022 bylo schváleno.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují podání žádosti o dotaci v dotačním programu 
Královéhradeckého kraje – Program obnovy venkova na akci s názvem: „Rekonstrukce 
obecního úřadu v Lípě nad Orlicí“, a pověřuje starostku podáním žádosti o dotaci. 
Výsledek hlasování:        PRO     9 PROTI    0 ZDRŽEL SE     0 
Usnesení č. 10/2/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují uzavření Souhlasného prohlášení mezi Obcí Lípa nad 
Orlicí a panem xxxxxxxx, ve věci vydržení části pozemku parc. č. 1298/1 – nově pozemek parc. 
č. 1298/31 o výměře 29 m2 a pověřují starostku obce k podpisu souhlasného prohlášení. 
Výsledek hlasování:        PRO     8 PROTI    0 ZDRŽEL SE     1 
Usnesení č. 11/2/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí žádost Geriatrického centra Týniště nad Orlicí o 
poskytování neinvestiční dotace na rok 2023. 
Výsledek hlasování:        PRO     9 PROTI    0 ZDRŽEL SE     0 
Usnesení č. 12/2/2022 bylo schváleno. 
 



 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Obce Lípa nad Orlicí Geriatrickému centru Týniště nad Orlicí – neinvestiční dotace 
na rok 2023 na pečovatelské služby ve výši 20 000,- Kč a pověřují starostku k podpisu této 
smlouvy. 
Výsledek hlasování:        PRO     9 PROTI    0 ZDRŽEL SE     0 
Usnesení č. 13/2/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují Plán inventur za rok 2022. 
Výsledek hlasování:        PRO   9 PROTI     0 ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 14/2/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují Kalkulaci pro stanovení ceny vodného pro rok 2023. 
Cena vodného od 1. 1. 2023 ve výši 55,53 Kč/m3. 
Výsledek hlasování:        PRO   7 PROTI     1 ZDRŽEL SE    1 
Usnesení č. 15/2/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují udělení odměny starostce obce, ve výši jedné měsíční 
odměny (platu) ve výplatním termínu za měsíc listopad 2021. Odměna je udělena za podání 
žádosti o dotaci v dotačním portálu Ministerstva vnitra ČR, za poptávkové řízení na nákup 
žacího traktoru, za poptávkové řízení na akci: Arboretum Lípa nad Orlicí – stavební část, za 
zajištění kulturních akcí v roce 2022. 
Výsledek hlasování:        PRO          5  PROTI        2 ZDRŽEL SE   2 
Usnesení č. 16/2/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o umístění a 
provozování kontejnerů uzavřené dne 14. 5. 2014 mezi společností TextilEco a.s., se sídlem 
Palackého 715/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 a Obcí Lípa nad Orlicí. Jedná se o kontejner na 
použité oblečení, ten byl v naší obci přistavován zdarma. Vzhledem k navýšení cen nejen 
pohonných hmot se nově stanovuje cena za 1 kus umístěného kontejneru na 1200,- Kč bez 
DPH/ročně. 
Výsledek hlasování:        PRO      9 PROTI     0 ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 17/2/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí informace z Valné hromady Honebního 
společenstva Lípa nad Orlicí, která se konala dne 20. 10. 2022. 
Výsledek hlasování:        PRO   9  PROTI    0  ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 18/2/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí žádost organizace TJ Sokol Lípa nad Orlicí na 
poskytnutí neinvestiční dotace na činnost v roce 2022 ve výši 37 000,- Kč – elektřina, vodné, 
zazimování zavlažovacího systému. 
Výsledek hlasování:        PRO   9  PROTI     0 ZDRŽEL SE    0 



 

Usnesení č. 19/2/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace mezi Obcí Lípa nad Orlicí a organizací TJ Sokol Lípa nad Orlicí na činnost 
v roce 2022 ve výši 37 000,- Kč – elektřina, vodné, zazimování zavlažovacího systému. 
Zastupitelé pověřují starostku k podpisu této smlouvy. 
Výsledek hlasování:        PRO    5 PROTI     1 ZDRŽEL SE    3 
Usnesení č. 20/2/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o veřejných službách 
v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zajištění městské autobusové 
dopravy v Lípě nad Orlicí pro rok 2023 mezi Obcí Lípa nad Orlicí a společností AUDIS BUS 
s.r.o., se sídlem Soukenická 242, 516 01 Rychnov nad Kněžnou za cenu 39 732,- Kč bez DPH. 
Výsledek hlasování:      PRO    9 PROTI   0 ZDRŽEL SE     0 
Usnesení č. 21/2/2022 bylo schváleno. 
 
 
 


